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Eslingas - Botas

Eslinga de carga  
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50 piezas
30 piezas
40 piezas
4 piezas

30 piezas
7 piezas

16 piezas
15 piezas

$143.84
$271.44
$226.20

$1,212.20
$320.16

$1,212.20
$464.00
$487.20

1 pieza

Vertical

Nominal
recto

1,4 x N 1,16 x N 2,90 x N 2,05 x N

Lazada Doble Canasta
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100% Poliéster
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Características :
• No daña la superficie de objetos metálicos, pulidos o no metálicos
• Fácil de usar, ligeras, flexibles y ajustables a cualquier carga 
• Excelente resistencia  
• Factor  de seguridad 7:1
• Las líneas indican la capacidad de carga

Capacidad de 
carga (TON)

Número de 
lineas

Longitud
m

Ancho
cm Color Unidad PrecioMasterCódigo

Eslinga de carga plana  

14ESLING009CH
14ESLING010CH
14ESLING011CH
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4
4

1
4
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75 piezas
20 piezas
8 piezas

 $97.44 
 $351.48 

 $1,150.72 
1 pieza

25
35
40

Morado/gris
Amarilla

Gris

2.5
7.5
12

1
1
5

Características :
• No daña la superficie de objetos metálicos, pulidos o no metálicos
• Cuerda trenzada de nylon
• Factor  de seguridad 7:1
• Fácil de usar, ligeras, flexibles y  ajustables a cualquier carga.
• Las líneas indican la capacidad de carga

Capacidad de carga 
(TON)

Número de 
lineas

Longitud
m

Ancho
cm

Longitud de
ojo cm UnidadColor Master PrecioCódigo

Características:
• Bota tipo Borcegui.   • En chinela de piel flor entera gruesa.
• 100% hule con huella antilodo, antiderrapante en cualquier 
superficie sólida
• Resistente a ácidos, solventes y aceites expuestos durante 
periodos cortos
• Especial para calzado industrial 
• Tubos de carnapiel.   • Tiene 5 ojillos por pala
• Lock  stitcher   • 1 bullón acojinado
• 16 cm de altura en el tubo
• Cerfil: 3 mm y plantilla completa de látex
• Casco de acero, arda o trosemex, 
   resistente al impacto de 500kg a 1 m

Bota de seguridad piel mixta suela hule

14BOTAS-068SK
14BOTAS-068SL
14BOTAS-068SM
14BOTAS-069SM
14BOTAS-070SM
14BOTAS-071SM
14BOTAS-072SM
14BOTAS-073SM
14BOTAS-074SM
14BOTAS-074SN

22B
23B
24B
25B
26B
27B
28B
29B
30B
31B

 $515.04 
 $515.04 
 $515.04 
 $515.04 
 $515.04 
 $515.04 
 $515.04 
 $515.04 
 $515.04 
 $515.04

B 
Negra

Código Número Modelo Precio

Unidad: 1 Par.   Master: 1 Par.

Características:
• 100% piel-flor entera en talones y chinela
• Lock  stitcher 
• Tiene 6 ojill os por pala
• 2 bullones acojinados en maya verde
• 17 cm de altura en el tubo
• 100% hule con huella antilodo,  
antiderrapante en cualquier  superficie sólida
• Resistente a ácidos, solventes y 
   aceites expuestos durante periodos 
   cortos
• Cerfil: 3 mm y planilla completa de 
   látex laminado con maya verde
• Casco arda o trosemex, resistente al
   impacto de 500kg a 1 m

Bota de seguridad flor entera suela hule

14BOTAS-061SM
14BOTAS-062SM
14BOTAS-063SM
14BOTAS-064SM
14BOTAS-065SM
14BOTAS-066SM
14BOTAS-067SM

 $546.59 
 $546.59 
 $546.59 
 $546.59 
 $546.59 
 $546.59 
 $546.59

24A
25A
26A
27A
28A
29A
30A

A 
Negra

Código Número Modelo Precio

Unidad: 1 Par.   Master: 1 Par.

Características:
• Bota tipo Borcegui
• 100 % Carnapiel gruesa pigmentada
• Suela: Titán
• Tiene 5 ojillos por pala
• 1 bullón acojinado    • Lock  stitcher 
• P.V.C. no hueca en el piso y con costura en el talón
• Cerfil: 3 mm con media plantilla de carnapiel
• En bosa de plástico
• Casco de acero resistente al impacto 
   500kg a 1 m

Bota de seguridad carnapiel suela PVC

14BOTAS-075SM
14BOTAS-076SM
14BOTAS-077SM
14BOTAS-078SM
14BOTAS-079SM
14BOTAS-080SM
14BOTAS-081SM

 $448.92 
 $448.92 
 $448.92 
 $448.92 
 $448.92 
 $448.92 
 $448.92

24A
25A
26A
27A
28A
29A
30A

C
Negra

Código Número Modelo Precio

Unidad: 1 Par   Master: 1 Par.




